
 
 
 
 
 

 
Raadsnummer:   124-27 
Zaaknummer:    11214-2025    
 
Portefeuillehouder:                      Ton van Nieuwkerk  
Onderwerp:  Wijzigingsverordening Starterslening Waterland 2022 in verband met 

het vastgestelde beleidsstuk 30-30-40 (bijlage 6 Nota Grondbeleid)
        

  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 mei 2025; 
 
overwegende dat  het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de Verordening Starterslening 
Waterland 2022 in verband met het in de raad van 8 mei 2025 vastgestelde beleidsstuk 30-30-40 
(bijlage 6 Nota Grondbeleid). 
 
gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet, 
 
B E S L U I T : 
vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Verordening starterslening gemeente 
Waterland 2022. 
 
Artikel I 

De Verordening starterslening gemeente Waterland 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

 
Artikel I 

A. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. 

Het eerste lid sub e komt te luiden:  

e. aanvragers (gezamenlijk) niet meer verdienen dan € 81.375,- per jaar; 

2. 

Het derde lid komt te luiden:  

3. De koopsom van de woning is niet meer dan € 405.000,- exclusief aankoopkosten. 

 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
Mr. J.S.M. Scheffer MA    drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 


